[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2022 года                                                                                                          № 46
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма от 22 декабря 2009 года № 44
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:
1. Внести в приложение «Перечень информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 22 декабря 2009 года № 44 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

1) позицию 1 таблицы дополнить пунктами «д» – «ж» следующего содержания:

«д) информацию об официальных страницах сайта Совета депутатов сельского поселения Лыхма с указателями данных страниц в сети «Интернет»;
 е) информацию о проводимых Советом депутатов сельского поселения Лыхма опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся государственным органом, органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
 ж) информацию о проводимых Советом депутатов сельского поселения Лыхма публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала.»;
2) позицию 3 таблицы после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 декабря 2022 года.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                        Н.В. Бызова